报告期内，公司严格遵守《劳动法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，为员工缴纳各类保险和住房公积金，

保障员工基本权益；公司积极改善员工的生活和工作环境，提供免费的住宿和餐饮，为员工提供符合标准的劳动防护用品，

保护员工的职业健康；公司重视员工的教育培训和职业技能提升，通过完善的内部培训制度和委外培训及再教育和职称评定

补贴办法，积极鼓励员工提升自我技能和学习能力；此外，公司注重人文关怀，在节假日和员工生日为员工发放福利，定期

组织员工体检，持续优化员工关怀体系，打造和谐用人关系。

（3）供应商、客户和消费者权益保护

公司与供应商、客户建立了良好的合作关系，公司诚信经营，互帮互助，严格执行双方约定，切实保障各方合理合法权

益。公司以追求卓越技术、铸造精良产品、提供一流服务为理念为客户提供优质产品和服务。报告期内，公司严格遵守相关

法律法规，严格执行国家《产品质量法》《消费者权益保护法》等法律法规规定和要求，未发生因产品质量导致的纠纷和诉

讼。

（4）环境保护与可持续发展

报告期内，公司通过提升生产工艺，替换污染大的原材料等方式积极履行保护环境职责，2020年，公司自发对喷漆工艺

尾气处理技改，在原有基础上加装处置设备，提高处理效率，减少废气和废水排放，通过替换环保型切削液，降低有污染原

材料使用，减少对环境的影响。公司通过技术研发，研发节能减排技术和设备，公司产品圆锥破碎机入选浙江省节能技术（产

品）推广导向目录，为社会可持续发展做出贡献，

（5）公共关系和社会公益事业

2020年初，新冠疫情爆发以来，公司在做好自身防控工作的同时，一直高度关注疫情防控工作，公司向长兴县慈善总会

捐款100万元，定向用于新冠疫情防治工作，切实履行社会责任。公司自成立以来，遵纪守法，诚信经营，积极履行纳税人

义务，按时按规缴纳各项税费。此外，公司积极参与当地公益事业，结合公司实际情况公司，通过设置福利岗位，接纳残疾

人就业，解决部分困难群体就业问题等方式，树立公司良好形象，构建良好公共关系。

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

本公司及子公司不属于环保部门公布的重点排污单位。

浙江浙矿重工股份有限公司 2020 年年度报告全文

87

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江浙矿重工股份有限公司 2020 年年度报告全文

88

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 75,000,000 75.00%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 8,250,000 11.00% 0 0 0 0 0 8,250,000 8.25%

 3、其他内资持股 66,750,000 89.00% 0 0 0 0 0 66,750,000 66.75%

  其中：境内法人持股 7,500,000 10.00% 0 0 0 0 0 7,500,000 7.50%

   境内自然人持股 59,250,000 79.00% 0 0 0 0 0 59,250,000 59.25%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 25,000,000 0 0 0 25,000,000 25,000,000 25.00%

 1、人民币普通股 0 0.00% 25,000,000 0 0 0 25,000,000 25,000,000 25.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000 0 0 0 25,000,000 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司首次公开发行人民币普通股股票2,500.00万股。首次公开发行人民币普通股股票于2020年6月5日在深圳证

券交易所创业板上市交易。发行完成后公司总股本由75,000,000股增至100,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司首次公开发行人民币普通股股票经中国证券监督管理委员会 《关于核准浙江浙矿重工股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可[2020]354号）核准，并经深圳证券交易所《关于浙江浙矿重工股份有限公司人民币普通

股股票在深圳证券交易所创业板上市的通知》（深证上[2020]465号）同意，于2020年6月5日在深圳证券交易所创业板上市

交易。

股份变动的过户情况

浙江浙矿重工股份有限公司 2020 年年度报告全文

89

√ 适用 □ 不适用

公司全部股份已于2020年6月2日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成新股初始登记，登记数量为

100,000,000股，其中无限售条件的股份为25,000,000股，有限售条件的股份为75,000,000股。首次公开发行人民币普通股股票

25,000,000股，于2020年6月5日在深圳证券交易所创业板上市交易。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用